CÂMARA MUNICIPAL DE CANGUÇU

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Rua General Osório, 979 – Canguçu – RS – Cep:96.600-000

COMUNICADO PÚBLICO Nº 10/2023 – CL

A Câmara Municipal de Vereadores de Canguçu/RS comunica e torna público, em

conformidade com disposto no Art. 16 da Lei Nº 8.666/93 e suas alterações posteriores, que

no mês de Setembro de 2023, foram feitas as seguintes compras e serviços: Processo Nº

079/2023 – Dispensa de Licitação Nº 067/2023 – Objeto: Contratação de empresa para

reforma no Plenário – Empresa: Vagner Dinael Canez Leal – CNPJ: 49.129.852/0001-72.

Valor: R$ 7.892,00 (sete mil oitocentos e noventa e dois reais). Processo Nº 080/2023 –

Dispensa de Licitação Nº 068/2023 – Objeto: Contratação de empresa para instalação de

05 ares condicionados – Empresa: Marcelo Zanetti da Silva – CNPJ: 34.986.238/0001-50.

Valor: R$ 4.880,00 (quatro mil oitocentos e oitenta reais). Processo Nº 083/2023 –

Dispensa de Licitação Nº 070/2023 – Objeto: Confecção de 50 unidades de A3 75G e 500

unidades de 10x14 laser 75 panfletos divulgação campanha setembro amarelo – Empresa:

Lenoi Duarte & Cia Ltda – CNPJ: 03.317.817/0001-86. Valor: R$ 298,75 (duzentos e

noventa e oito reais e setenta e cinco centavos).  Processo Nº 084/2023 – Inexigibilidade

Nº 004/2023 – Objeto: Inscrição para o curso “As conferências no balancete de verificação

das câmaras de vereadores” para uma servidora – Empresa: IGAM Corporativo Cursos e

Assessoria S/S LTDA – CNPJ: 07.675.477/0001-16. Valor: R$ 690,00 (seiscentos e noventa

reais). Processo Nº 082/2023 – Dispensa de Licitação Nº 069/2023 – Objeto: Aquisição de

8 assentos sanitários – Empresa: Clecio Braum – CNPJ: 02.759.937/0001-70. Valor: R$

471,20 (quatrocentos e setenta e um reais e vinte centavos). Processo Nº 085/2023 –

Dispensa de Licitação Nº 071/2023 – Objeto: Decoração do Clube Harmonia para Sessão

Solene – Empresa: Lisane Ludtke Zarnott  - CNPJ: 27.687.837/0001-07. Valor: R$ 1.600,00

(mil e seiscentos reais). Processo Nº 086/2023 – Dispensa de Licitação Nº 072/2023 –

Objeto: Instalação de estrutura de palco maleável, gerador de energia elétrica, painel de led

e luzes cênicas para Sessão Solene – Empresa: Ahmad Hassan Filho – CNPJ:

07.166.164/0001-32. Valor: R$ 3.500,00 (três mil e quinhentos reais). Processo Nº

087/2023 – Dispensa de Licitação Nº 073/2023 – Objeto: Pintura e lixamento das tribunas

e bancadas de convidados e auxiliares – Empresa: Jonas Otto Barbosa – CNPJ:

26.372.039/0001-23. Valor: R$ 10.600,00 (dez mil e seiscentos reais).  Processo Nº

090/2023 – Dispensa de Licitação Nº 074/2023 – Objeto: Confecção de 50 unidades de A3

75G e 500 unidades de 10x14 laser 75 panfletos divulgação campanha outubro rosa –

Empresa: Lenoi Duarte & CIA LTDA – CNPJ: 03.317.817/0001-86. Valor: R$ 298,75

(duzentos e noventa e oito reais e setenta e cinco centavos). Processo Nº 091/2023 –

Dispensa de Licitação Nº 075/2023 - Contratatação de empresa para serviços de mesa e

som e microfones para dia 29/09 – Empresa: Ahmad Hassan Filho – CNPJ:

07.166.164/0001-32. Valor: R$ 600,00 (seissentos reais). Processo Nº 048/2023 – Pregão

Presencial Nº 006/2023 – Objeto: Aquisição de cadeiras e longarinas para o plenário – Lote

nº 01: Empresa: Nedel Comércio e Atacadista de Equipamentos de Informática LTDA –

CNPJ: 14.062.718/0001-17. Valor total: R$ 30.750,00 (trinta mil setecentos e cinquenta

reais); Lote nº 02 – Empresa: Anderson Volpi EPP – CNPJ: 31.596.407/0001-57. Valor

total: R$ 61.880,00 (sessenta e um mil oitocentos e oitenta reais). Segundo termo aditivo

ao Processo Nº 020/2022 – Pregão Presencial Nº 004/2022 – Objeto: Prorrogação de prazo

– Empresa: CI Soluções de Impressoras Eireli – CNPJ: 13.990.933/0001-15. Prorroga a

vigência em 12 meses. Primeiro termo aditivo ao Processo Nº 075/2022 – Inexigibilidade

Nº 002/202 – Prorrogação de prazo – Empresa: Correios – CNPJ: 34.028.316/0026-61.

Prorroga a vigência em 12 meses. Processo Nº 089/2023 – Inexigibilidade Nº 005/2023 -

Inscrição para o curso “Aprimoramento contínuo para agentes públicos’’ para 3 servidoras

– Empresa: Inlegis Consultoria e Treinamento EIRELI – CNPJ: 30.050.141/0001-80. Valor

total: R$ 2.970,00 (dois mil novecentos e setenta reais).

Canguçu, 06 de Outubro de 2023.

       LUCIANO ZANETTI BERTINETTI

         Presidente